INCUNABOLO 1498, ITALIANO

mentre quell'altro toglie il mondo creato.
Qui, si caccia il Signore, lì, il servo.
Qui, caccia via ogni bene, lì, quell'altro
caccia via soltanto un bene corporale.
Guai, allora, ai Sacerdoti che non
Celebrano, mentre sarebbe bene per loro
che celebrassero devotamente!
Perciò, dovrebbero sempre pregare e
predicare nel Mio Rosario questa Stella
"Maria", dalla quale hanno la conoscenza
di così grande Potestà.
Maria, infatti, è la Signora delle Scienze,
poiché (è) l'Illuminatrice, e Madre della
Sapienza Eterna, secondo (San)
Fulgenzio.
Imitino (i Sacerdoti) un Presbitero nella
Tuscia, che era di così grande
semplicità,
che a stento sapeva leggere la Messa,
tuttavia, pregando e predicando il Rosario
della Vergine Maria, ebbe, in modo divino,
la pienezza dei doni di tutte le scienze.
Il terzo Privilegio fondamentale Sacerdoti
è assunto (dalla terza Stella del Rosario di
Maria), in ordine allo Spirito Santo,
mediante la Stella "Gratia".
Poiché allo Spirito Santo si attribuisce,
secondo (San) Gregorio e (Sant')Ilario, il
dono delle grazie, delle virtù, dei frutti, e
delle beatitudini.
E' così grande, poi, questa Potestà dei
Sacerdoti, che portano sulla terra il Figlio
di Dio, Re delle Virtù, Colui che è la Virtù
del Sommo Padre, il quale, come attesta
(San) Bernardo, si Incarna di nuovo fra le
labbra e fra le mani dei Sacerdoti, nelle
Sante Messe.
Ed affermo la dignità di questa Potestà.
Dal momento che, se qualcuno avesse la
potestà di dare e di togliere a piacimento
tutti i doni delle grazie del mondo, sia in
cielo, che in terra, non ci sarebbe una
Potestà così grande, come è la Divina
Facoltà dei Sacerdoti nella (Celebrazione
della Santa Messa).
Ma perché questo?
Perché tutti i doni delle grazie del mondo
non sono Dio, ma delle creature, secondo
San Tommaso e pressocchè tutti i Dottori:
l'Opera Sacerdotale, infatti, è Gesù Cristo,
vero Dio e vero Uomo.
Oh, realtà meravigliosa!
Perciò, o Sacerdoti, ascoltate.
Si reca maggior danno al mondo quando

INCUNABOLO 1498, LATINO

secundum Sanctum Thomam et pene
Doctores universos, Opus vero
Sacerdotale est Christus Ihesus verus
Deus et homo verus.
O res mirabilis.
Propterea o sacerdotes audite.
Maius dampnum mundo infertur cum
una missa privatur, quam si universe
gratie ab eo removerentur, quantum est
ex parte valoris bonitatis, quia Deus plus
valet in infinitum quam cuncta bona
creata.
O vere ergo Mariam amare debetis Sociam
vestram et Sacerdotissam, que in
Thalamo cum Spiritu Sancto Primam
Suam Celebravit Missam, et vobis Sua
Gratia transmisit hanc Potestatem, ut
vestri et Illius unus sit et idem Filius
secundum Albertum.
Laudate ergo Mariam, orateque et
predicate Psalterium Eiusdem pro
tantarum gratiarum munere.
Quemadmodum legimus quendam
Religiosum fecisse, et postmodum ad
Summum Pontificatum pervenisse, qui
dictus est Papa Innocentius, et claruit
miraculis in vita et post mortem.
Quarta Excellentia Sacerdotum
supersubstantialis est in ordine ad
Christi Humanitatem, ubi plenam habent
Humanitatis Christi Potestatem, et
quodammodo maiorem.
Nam Christus secundum illam meruit,
Donaque Gratiarum habuit, atque oravit,
et pro nobis passus fuit secundum
Augustinum.
Sed quid dicam?
Certe hec omnia sunt (fol. 211, col. a)
quedam accidentia que Deus non sunt
sed Dei secundum Basilium.
Sacerdos autem Celebrans habet
Potestatem ad nutum supra Domini Ihesu
Humanitatem et Deitatem Illi Unitam
secundum Hugonem De Sancto Victore.
Deus autem maior est in infinitum omni
non Deo.
Ex quo videtur quod Opus Sacerdotis in
Missa sit maius ex opere operato, quam
cuncta Christi Opera Accidentalialia.
Verum Christus secundum Suam
Humanitatem fuit modo naturali
conversatus et per Naturalem Potentiam
Passus et Mortuus, in hoc autem
mirabilissimo Sacramento nihil habet per

necesse fateri est, hanc neque sat dignam videri, quae vel adoret Illam.

[2] Atqui Sanctissimum Sacerdotium est dignum, quod etiam Conficiat Illam manibusque contractet et circumstantibus cum tremore Angelis praebat Adorandam.

3. Honoras virum amictum purpura, aureo in annulo gemmam incomparabilis pretii gerentem: atqui eam nec producere possit, nec dare velit alteri, nec acquirere plures.

Quo venerabilior esse quis debet Sacerdos, qui gemmarum Gemmam Divinam manu praefert: oris voce producit una plurimam: distribuit in plurimos, nec deficit unquam.

4. Huic Honori omnis cedit Angelorum honor, quin et supplex ei succumbit, tremensque servire gestit: et hoc denique summo sibi ducit honori atque felicitati.

5. Quale foret quantumque gaudium illi, qui dare sibi, aut alteri cuicumque summam quamque scientiam posset?

Ad S. Eucharistiae tamen Donum ea conferri nec potest, nec debet.

Heu mihi!

Quantum igitur Bonum orbi adimit, qui perpetrare Missam omittit?

2. Vae, quam difficile erit de omissione tanta reddere rationem?

3. Quam impossibile, tantum omissione subtractum bonum posse restituere?

Factum infectum reddi nequit: utque dies hesternae fugit, nulli revocabilis unquam; sic et cum die ipsa fugit hesternae omissio Missae.

Cum itaque in una orbis Eucharistia Sacra habeat omnia, Lucem luminum, Scientiarumque Auctorem largitorem: Cumque labia Sacerdotis custodiant Scientiam.

Cum etiam esse DEUS Mariam noluerit a Filio proximam ac maximam orbis, et omnium Illuminatricem; non par solum, sed et oportet vel in primis Sacerdotes istam in Angelica Salutatione, Stellam MARIA, appellando in orbis Lucem ac Salutem producere.

Quod cum nusquam sanctius, ac saepius fiat, quam ad Psalterium JESU et MARIAE, plane idem hoc a Sacerdotibus frequentissime religiosissimeque usurpari oportebit, adque plebem laicam

create, terrene, materiali, corruttibili.

Il Sacerdote, invece, con la Potenza del suo Sacro Ufficio, che cosa crea?

(Il Sacerdote crea) il (Dio) Increato, la Causa Prima, Gesù Cristo, Dio e Uomo, che non muore e non vedrà (mai) la corruzione.

Ebbene, solo questo risultato, tre volte massimo, della Funzione Sacerdotale, supera mille migliaia di miriadi di mondi (creati): evidentemente comprenderai che nessuna comparazione può esserci tra tutte le cose finite, rispetto ad una sola realtà Infinita.

Anche se, quindi, la Potenza di Dio Padre ha creato il mondo e le cose che sono in esso, la Potenza del Sacerdote, invece, fa discendere il Figlio di Dio nel Sacramento del Sacrificio (Eucaristico).